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Pasqyrat financiare te vitit 2020
RINO ALBA SHPK

NIPT L82419005J

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfirytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

9,982,609 5,616,347
618,500 _ 608,850
10,601,109 6,225,197
366,848 343,570
366,848 343,570
10,967,957 6,568,767
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese . i : :
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 1,017,150 _ 515,550
Te pagueshme per detyrime tatimore 215,493 : 306,913
Te tjera te pagueshme :
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione : . etk
Totali i detyrimeve afatshkurta 1,232,643 822,463

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra :
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 1,232,643 822,463

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 10,000 10,000
Primi i lidhur me kapitalin -
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 5,736,304 L . (1,753)
Fitimi/(humbja) e periudhes 3,989,010 L 5.7138.087

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 9,735,314 5,746,304

Interesa jo-kontrollues ' -

Totali i kapitalit 9,735,314 5,746,304

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10,967,957 6,568,767

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk
pozicionit financiar

y f
aragiten ne pagqyren’e /




Pasqyrat financiare te vitit 2020
RINO ALBA SHPK
NIPT L82419005J
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

7,391,786

T'e ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
I'e ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
T'e ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit,
pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Lhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e ﬁtlmltf‘(humbjes) financ:are nga pjesmarrjet
Te tjera_ yer

(600,000)
(100,200)

(91,712)
(2,322.270)

(78,011)

Periudha
Para ardhese

7,770,648

(552,000)
(91,284)

(1,087,304)

Fltlmu’(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

4,199,593

(210,583)

6,040,060

(302,003)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 3,989,010

5,738,057
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
RINO ALBA SHPK

NIPT L82419005J

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne
aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monelare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
(diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete
investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin
e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne
aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me
shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me
shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
3,989,010 5,738,057
91,712 0
(9,650) (608.850)
(91,420) 320,863
501,600 501,600
4,481,252 5,951,670
(114,990)

(343,570)
W
o



Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne
aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si
kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite
dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike
meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

£

(114,990) (335,323)

0 0
4,366,262 5,616,347
5,616,347 0

9,982,609
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“RINO ALBA” sh.p.k
Tirane Kashar KASHAR Njesia Admnistrative Kashar,
Rruga "Sokrat Miho", Kompleksi " Fratari'", Pallati Nr.1,
Hpyrja 5, Kati Il-te
E-Mail rinoalba.al@yahoo.com

INVENTARI MJETE TRANSPORTI 31/12/2020

TARGA Gjendje 2020
‘| N/R EMERTIMI Kapacitetil Sasi Vlere
1|Autovetur CITROEN XSARA AA254VI 1.00 210,000.00
TOTALI 210,000.00
Administratori 1// «1 M/
y H
CgpiN ALBA SHPX
¥
3 TIR/NA

L4

g7, 1818190084



SHOQERIA "RINO ALBA" shpk
NIPT L82419005J
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020
. i 3 Gjendje : Gjendje
k
Nr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa Pakesime 31/12/2020
1 |Ndertime 0|
2 |Makineri,paisje O"
3 [Mmiete transporti 210,000 210,000]|
4 |Zzyre,Tjera Shfrytezim 133,570 114,990 248,560
TOTALI 343 570 114,990 0 458,560
Amortizimi A.A.Materiale 2020
s i i Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa Pakesime 3111212020
1 |Ndertime 0 0 0
2 |Makineri,paisje,vegla 0
3  |Mjete transporti 210,000 -42 000 168,000
4 |Zyre,Tjera Shfrytezim 133,570 -49,712 83,858
TOTALI 343,570 -91,712 0 251,858
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
L i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa Pakesime 2414 2/2020
1 |Ndertime 0 0 0
2 |Makineri paisje,vegla 0
3 |Mijete transporti 210,000 42,000 168,000
4 |Zyre,Tjera Shfrytezim 133,570 114,990 49,712 198,848
TOTALI 343,570 114,990 91,712 366,848

Administratori

iero DIMIESTI
J‘&%\\( p SHPR?

TIRANA
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' Saqarim:

" SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

‘percakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

Al

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
____ c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Ne pergatitien dhe paragitien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar
kuadri kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te
shpallura nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne
baze te parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise
dhe parimi i kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave
financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto
politika kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara

Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqgitur me koston e tyre historike te
paksuar me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur
metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre
fillestare. Normat e amortizimit jane brenda normave te legjislacionit ligjor te
RSH.(Personi Fizik nuk ka Aktive Afatgjate te Patrupezuar)

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te
paksuar me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe
makinerive e paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e
amortizimit linear duke perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Per amortizimin
e kategorive te tjera eshte perdorur metoda e amortizimit degresiv duke
perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbrities se
amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne
kategori homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e
amortizimit jane brenda normave te legjislacionit ligjor te RSH.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perput je te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5. J j

Inventari




Inventari eshte paraqitur me vleren mesatare te kostos se blerjes.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me
Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr 4.(Njesia nu ka gjendje Inventari ne fund
te periudhes tatimore)

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge
presupozon vieren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale
te akumuluara si dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti
arketuar.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet

Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vieren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar
duke u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne
fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe
vleresuar ne perputhje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara

-7
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B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET MONETARE

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqgitet

Depozita ne Banke
Depozita ne Arke

507,508
9,475,101

leke
leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktet e leshuara
nga bankat per daten 31.12.2020 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me inventarin e arkes

ne dt.31.12.2020.

TE DREJTAT E ARKETUESHME

Te drejtat e arketushme perbehen si me poshte;

Kapital i nenshkruar i paderdhur 0 leke
Kliente 618500
TVSH 0
Tatimi Thjeshtuar Fitimi 0
INVENTARI
Materiale 0 leke
AKTIVET MATERIALE
2 Viera e o Viera e
Pershkrimi Viera (Lek) | Ao 2™ | mpetur | AMOM5 | Mbetur
01.01.20 31.12.2020
Mjete transport 210,000.00 0 210,000.00 42,000{ 168,000.00
Te Tjera ne shfrytezim 248,560.00 0 248,560.00 49,712] 198,848.00
TOTALI 458,560.0 0.00 458,560.0 91,712 366,848
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Detyrimet afatshkurtra operbehen nga;
Furnitore 0 leke
Sigurime Shogerore 13,950 leke
Pagat e punonjesve 1,003,200 leke
Tatim Qeraje 2,310 leke
Tatim Te Ardhura Personale 2,600 leke
Tatim | Thjeshtuar Fitimi 210,583 leke
Detyrime Afatgjata 0
KAPITALI
Kapitali perbehet nga:
Kapitali i nenshkruar 10,000 leke
Fitmi i Mbartur 5,736,304 leke
Fitimi i Ushtrimit 3,989,010 leke

REZULTATI FINANCIAR

Njesia Ekonomike gjate viti 2020 ka rezultuar me nje fitim prej 4.199.593 leke leke dhe per efekt tatimor

4.211.655 leke e cila vjen si me poshte:
Te Ardhura nga Sherbimi

Te Ardhura te Tjera

Te ARDHURA TOTAL

7,391,786
0
7,391,786

:ekegﬁl)bg/f:é




SHPENZIME TOTAL

Pagat

Sigurime Shogerore

Amortizim AQ

Shpenzime te tjera
Qera
Bileta
Udhetimi
Blere ambalazh
Karburant
Sherbim Financiar
Shpenzime Telefon
Taksa Vendore
Kamatvonesa Penz
Blerje te Tjera
Sherbime bankare

FITIMI 2020

Shpenzime te Pazbritshme

FITIMI TATIMOR

Tati Fitimi Thjeshtuar

Humbja Neto

C Shénime té tiera shpjequese

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
( E27ort _alA)

3,192,193 leke
600,000 leke
100,200 leke
91,712 leke
2,400,281 leke
184,800 leke

258,318 leke
619,998 leke
991,975 leke
8,500
118,583 leke
67,524 leke
12,062 leke Pazbritshme
60,510 Leke
78,011 leke
4,199,593 leke
12,062
4,211,655 leke
210,583 leke
3,989,010 leke

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




